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HOY JUEVES 

DE ABRIL 

DE 1995 

EL SOL 

Sale a las 05,51 y se pone a 
las 18,44 (H. S.). 

LA LUNA 

Sale las 09,52 y se pone a 
las 23,51 (H. S.). 

SANTORAL 

Santos Guillermo, Dióge-
nes, Timoteo y Celestino. 

Cumpleaños 
Alejandra Grepi, actriz, 
29 años. Andrés Pajares, 
actor, 55. Andonio Ferre-
ño, prsentador de Tele 5, 
y actor, 30. lan Paisley, 
sacerdote y líder de los 
Unionistas Protestantes 
de Irlanda, 69. Andre 
Previn, músico, 66. Pie-
tro Vierchowod, futbolis­
ta, defensa de la Samp-
doria, 36. 
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efemérides 

1713.- La Real Academia Espa­
ñola celebra su primera junta 
en casa de su promotor, el 
marqués de Villena. 
1909.- El explorador estadou­
nidense Robert Edwin Peary 
llega al Polo Norte. 
1917.- EE.UU. declara la gue­
rra a Alemania. 

1923.- Disueltas las Cortes 
españolas y convocatoria de 
elecciones generales. 

1968.- Massiel gana en Lon­
dres el Festival de Eurovisión, 
con la canción "La, la, la". 
1980.- El sindicalista Nicolás 
Redondo es reelegido secreta­
rio general de UGT en el 
XXXn Congreso, en Madrid. 
1983.- El Ayuntamiento de Ma­
drid concede a don Juan de Bor-
bón, la Medalla de Oro de la Villa. 
1992.- Comienza la guerra 
civü en Bosnia-Herzegovina. 

ligero ascenso de Predicciones para Hoy 

las temperaturas 
El Instituto 
Nacional de 
Meteorología 
anuncia para 
hoy, jueves, 
cielos muy 
nubosos en las 
regiones can­
tábricas, con 

posibilidad de lloviznas y bancos de 
niebla matinales y tendencia a inter­
valos nubosos en el interior. 

En el norte de Galicia, Pirineos y 
litoral de Valencia, Murcia y de Anda-
luda, intervalos nubosos y posibilidad 
de algún chubasco aislado en el área 
del Estrecho y MelUla, y en el resto de 
España, predominio de cielos poco 
nubosos o despejados. Brumas y algún 
banco de niebla en el litoral de Valen­
cia y Murcia y en Baleares. Temperatu­
ras sil cambios significativos. Vientos 
fuertes de levante en el Estrecho; 
moderados de componente este en 
Alborán y sur de Baleares; flojos a 
moderados de componente norte en 
Canarias y flojos de dirección variable 
o componente este en el resto. 

En Castilla-La Mancha habrá 
intervalos nubosos en la mitad sur. 
Poco nuboso en el resto. Temperatu­
ras en ligero ascenso. Viento del 
sureste flojo. 

En la Región de Murcia habrá 
riesgo de intervalos nubosos, ten­
diendo a poco nuboso. Brumas y 
bancos de niebla matinales. Tempe­
raturas sin cambios o en ligero 
ascenso. Vientos del nordeste flojos. 

En la Comunidad Valenciana, 
habrá igualmente intervalos nubosos, 
tendiendo a poco nuboso por la 
tarde. Por la mañana habrá brumas y 
bancos de niebla. Las temperaturas 
permanecerán sin cambios o en ligero 
ascenso. Vientos del nordeste flojos. 

En Andalucía, cielos poco nubo­
sos, con intervalos nubosos en el 
Estrecho y Melilla, con posibilidad 
de algún chubasco débü y disperso. 
Temperaturas sin cambios sigñdflca-
tivos. Vientos flojos de dirección 
variable en el interior y de compo­
nente este moderados en el litoral 
Mediterráneo, con intervalos fuertes 
en el área del Estrecho. 

Temperaturas 
ESPAÑA 

Málaga 
Mella 

Orense 
Oviedo 

Palma [\ 

25 
23 
20 
24 
23 
14 
21 
21 

Pamplona 
Pontevedra 
ScJaimanca 
S. Sebastián 
S.C.Tenerife 
Santander 
S. Compostelt 
Segovia 
Sevilla 
Soria 
Tarragona 
Teruel 

Valencia 

Vigo 
Vitoria 
Zamora 

MUNDO 

CIUDAD 
Argel 
Atenas 
Bonn 

Ginebra 
La Habana 
Lima 
Londres 
Managua 
México 
Montevideo 
Nueva York 

Roma 
San Juan 
S. de Bogotá 
Santo Domingo 
Tokio 

15 
16 
28 
18 

10 
4 
2 

24 20 
18 9 
22 
23 
14 
23 
15 
22 
21 
24 
21 
20 
21 
25 
23 
23 
21 
17 
23 
22 

25 10 
24 11 

4 
4 

17 
7 

Zurich 

31 17 
25 le­
lo 8 
37 22 
28 14 
30 20 
6 O 

15 7 
15 3 
24 10 
19 11 
32 18 
18 5 
30 20 
18 8 
20 7 
21 10 

Sorteos 
UMiS 

3-abril-1995 

ONCE 

42.367 
BONOLOTO 

14 20 24 40 41 42 

6 aciertos 

5+Comp 

5 aciertos 

4 aciertos 

Escrutin'io 

C 9 R 6 

Bote de 402.050.718 Ras 

4 a 6.542.427 Ras 

105 a 

5.718 a 

99.694 Ras 

2.899 Ras 

3 aciertos 94.657 a 400P 

M A R T E S 

4-abr¡I-1995 

O N C E 

44.617 
B O N O L O T O 

6 7 17 28 32 34 C45 R 2 

6 aciertos 

5 + Comp 

5 aciertos 

4 aciertos 

Escrutinio 
Bote de 435.152.045 Ptas 

4 a 6.365.6WPtas 

82 a 124.208 Ras 

5.378 a 2.999 Ras 

3 aciertos 106.200 400 P 

MIÉRCOLES 

5-dbril-1995 

ONCE 

88.893 
B O N O L O T O 

Bicrutinio 

^EVB 

30-marzo-1995 

ONCE 

81.468 
PRIMIT IVA 

15 25 43 44 46 48C18 R 4 

6 aciertos 

5 + Comp 

Sadertos 

4ádertos 

Escrutinio 
2 a 143.572.877 Ras 

8 a 7.426.183 Ras 

a 345.440 Ptas 

a 7.067 Ptas 

875 Ptas 

31-marzo-1995 

O N C E - Serie 0 0 1 

75.180 
B O N O L O T O 

38 9 28 31 4 8 C 4 5 R 5 

6 aciertos 

5+Comp 

5 aciertos 

4adertos 

Escrutinio 
bote de 

2 a 

94 a 

6.259 a 

368.030.096 Ras 

14.689.954 Ras 

125.021 Ras 

2.973 Ptas 

3 aciertos 117.297 a 4O0Ras 

S Á B A D O 

1-abril-1995 

LOTERÍA N A C I O N A L 
Primer premio: 95.989 
Segundo premio: 30.46} 
Reintegros: 6,8/9 

PRIMIT IVA 

3 1518 29 43 4 7 C 2 2 R 9 

Escrutinio 
2 a 109.447.982 Ras 

5+Comp 33 a 1.372OTRas 

5adertos 444 a 204.004 Ras 

4adertos 21.090 a 6.084 Ras 

3 asertos 345.212 a 787 Ras 

comQm.iÁ^?mmwp^ 
Sorteo 03 Domingo 26-mai20-1995 

4 7 28 30 43 45 

Escrutinio 
6adertos 2 a 

5 + Comp 3 a 

Sadertos 90 a 

4adertos 1.940 a 

Sadertos 26.246 a 

C22 R6 

62.676.486 Ras 

13.891.243 Ptas 

185.217 Ras 

13.606 Ras 

5.000 Ptas 

tOim>PFEO »JÜEm 3̂ 5-95 
Primer premio: 98.188 
Segundo premio: 
Tercer premio: 
Reintegro: 

98,187 
98.189 

i.s,y8 




